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PROGRAMM

07.45

08.00

09.00

10.15 —

11.15

11.30 —

12.30

12.30

14.00 —

15.00

15.15 —
16.15

16.30 —
17.30

18.30

20.00

DIENSTAG 2.5.17

Kaffee & Gipfeli

9.30EinfUhrung:
Jirgen Mohn
Grusswortdes Dekans:
Georg Pfleiderer

Jean-Pierre Wils, Praktische

Philosophie, Nijmegen: Die
ZukunftderBlasphemie

Reinhold Bernhardt,

Systematische Theologie, Basel:

Begriffund Begriffsgebrauch von
‘Blasphemie’

Mittagessen

Francisca Loetz,

Allg. Geschichte der Neuzeit,
Zirich: Das Kreuz mit der
Blasphemie:Unchristliche Worte
imfriihneuzeitlichen Zijirich

Christoph Kleine, Religions-
wissenschaft, Leipzig: Die
Verunglimpfung des Dharma als
Todsinde: Uber die Grenzen der
Toleranzimjapanischen
Buddhismus

Andrea Bieler,

Praktische Theologie, Basel:
Blasphemieals
Wahrnehmungsereignis

Abendessen

Filmabend miteinerEinleitung
vonMoisés Mayordomo,
Neues Testament, Basel: Das
Liebeskonzil(Schroeter,1981)

Veranstaltungsort: Seminarhotel Leuenberg / Leuenbergstrasse 20 / 4434 Holstein

MITTWOCH 3.5.17

Andacht
Frihstick

Ute Holl, Medienwissenschaft,
Basel: Filmformen der Blasphemie

Kaffeepause

Erik Petry,

JUdische Studien, Basel:

"Ich darf das, ich bin Jude." Uber
jidische Witze, Blasphemie und
Antisemitismus

Andreas Stockli,

OffentlichesRecht, Basel:
Grundrechtliche Freiheit auf
Gottesldsterung?

Mittagessen

Gerhard Fiolka,
Internat. Strafrecht, Fribourg:
Blasphemie bestrafen - Der

strafrechtlicheSchutzreligiGser
Gefiihle

Arbeitsgruppen
und Diskussion:
1. Erik Petry

. Gerhard Fiolka / Andreas Stockli

2
3. ChristophKleine
4. Andrea Bieler

18.00 Gottesdienst

19.00Leuvenbergfest

DONNERSTAG
4.5.17

Yogacht

Frohstiuck

9.30 RUckblickdurch
Moisés Mayordomo

Podium: Recht auf
Blasphemie?

Etrit Hasler (Slampoet
& Politiker)

Hans Wiprachtiger
(ehem.Bundesrichter)
Bijan Fateh-
Moghadam (Strafrecht
&Rechtsphilosophie)

Schlussdiskussion

Mittagessen

Individuelle Abreise



