

PROGRAMM

	DIENSTAG 2.5.17	MITTWOCH 3.5.17	DONNERSTAG
07.45		Andacht	4.5.17
08.00		Frühstück	Yogacht
09.00	Kaffee & Gipfeli	Ute Holl, Medienwissenschaft, Basel: Filmformen der Blasphemie	Frühstück
	9.30Einführung: Jürgen Mohn Grusswort des Dekans: Georg Pfleiderer	Kaffeepause	9.30 Rückblick durch Moisés Mayordomo Podium: Recht auf Blasphemie?
10.15 -	Jean-Pierre Wils, Praktische	Erik Petry,	Etrit Hasler (Slampoet
11.15	Philosophie, Nijmegen: <i>Die</i> Zukunft der Blasphemie	Jüdische Studien, Basel: "Ich darf das, ich bin Jude." Über jüdische Witze, Blasphemie und Antisemitismus	& Politiker) Hans Wiprächtiger (ehem.Bundesrichter) Bijan Fateh- Moghadam (Strafrecht & Rechtsphilosophie)
11.30 -	Reinhold Bernhardt,	Andreas Stöckli,	Schlussdiskussion
12.30	Systematische Theologie, Basel: Begriff und Begriffsgebrauch von 'Blasphemie'	Öffentliches Recht, Basel: Grundrechtliche Freiheit auf Gotteslästerung?	
12.30	Mittagessen	Mittagessen	Mittagessen
14.00 -	Francisca Loetz,	Gerhard Fiolka,	
15.00	Allg. Geschichte der Neuzeit, Zürich: Das Kreuz mit der Blasphemie: Unchristliche Worte im frühneuzeitlichen Zürich	Internat. Strafrecht, Fribourg: Blasphemie bestrafen - Der strafrechtliche Schutzreligiöser Gefühle	Individuelle Abreise
15.15 -	Christoph Kleine, Religions-	Arbeitsgruppen	
16.15	wissenschaft, Leipzig: Die Verunglimpfung des Dharma als Todsünde: Über die Grenzen der Toleranz im japanischen Buddhismus	und Diskussion: 1. Erik Petry 2. Gerhard Fiolka / Andreas Stöckli 3. Christoph Kleine 4. Andrea Bieler	
16.30 -	Andrea Bieler,		
17.30	Praktische Theologie, Basel: Blasphemie als Wahrnehmungsereignis		
18.30	Abendessen	18.00 Gottesdienst	
20.00	Filmabend mit einer Einleitung von Moisés Mayordomo, Neues Testament, Basel: <i>Das</i> <i>Liebeskonzil</i> (Schroeter, 1981)	19.00Leuenbergfest	